附件3
[bookmark: _GoBack]华宁县税收征管保障涉税（费）信息交换

保
密
承
诺
书

        年   月   日

保密承诺书

甲方：
乙方：国家税务总局华宁县税务局
为了保障税费收入，规范税费秩序，加强税收征管，维护纳税人的合法权益，确保涉税（费）信息数据安全，根据《中华人民共和国保守国家秘密法》《中华人民共和国税收征收管理法》《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》《中华人民共和国社会保险法》和国家税务总局《纳税人涉税保密信息管理暂行办法》及相关法律法规的规定，经双方协商一致，达成以下保密条款：
第一条  保密内容
本承诺书所指保密信息是税务部门向相关部门采集交换的，以一定形式记录、保存的涉及纳税人、缴费人商业秘密和个人隐私的信息。主要包括纳税人、缴费人的技术信息、经营信息和纳税人、缴费人、主要投资人以及经营者不愿公开的个人事项等。
纳税人、缴费人的税费违法信息不属于保密信息范围。
第二条  乙方承诺
1.乙方要加强对内部工作人员的信息安全保密教育，增强保密意识，定期开展本单位内涉税（费）信息安全保密检查工作。
2.乙方各岗位人员必须在职责范围内接收、使用和传递信息。对所有信息的纸质资料和电子信息的接收、传递、审核、建档、保管、使用，应明确责任人员，由专门人员负责采集、传输、存储、分级授权查询，避免无关人员接触、知悉。乙方相关使用人员因岗位变动工作结束，对接触到的所有记录反映涉密信息的文件、资料、报表、磁盘等不得备份并移交。
3.乙方不得就采集交换的涉税（费）信息对外提供任何形式的查询。
4.乙方保证对所有从系统获取或导出的数据只用于本部门收入支出分析和办理税（费）征管需要，使用后应及时删除导出数据，不能透露或复制给任何第三方。
第三条  甲方承诺
甲方要按照《华宁县税收征管保障实施方案》要求，加强数据管理，建立严格的操作权限和密码管理制度，严格按权限进行各项数据交换操作，防止数据信息的泄露。
甲方要采取严格的技术防范措施，严禁将交换的数据接入国际互联网或其他公共信息网络；严禁交叉使用传递数据的U盘。定期查杀计算机病毒，清除木马，删除恶意代码，严防各类病毒和木马传播。
第四条  违约责任
对于违反上述承诺，造成保密信息泄露，导致公民、纳税人、缴费人、债权债务人利益受损，按照《中华人民共和国保守国家秘密法》规定追究相关人员的责任。
第五条  附注
本承诺书一式二份，甲乙双方各执一份，自双方盖章签字之日起生效。

甲方：                    乙方：国家税务总局华宁县税务局

负责人：                   负责人：
       （公章）                       （公章）
签订日期：  年  月  日      签订日期：  年 月 日

— 2 —